
 

 
SCIENTIFICO LINGUISTICO  SCIENZE UMANE COREUTICO MUSICALE 

VIA DEI MILLE, 41 – 84132 SALERNO 
TEL. 089333147 FAX 089337114 

sapm020007@istruzione.it; sapm020007@pec.istruzione.it 
C.F. 80021850658 – C. M. SAPM020007 - Sito web: http://www.liceoalfano1.edu.it 

Scuola polo regionale per l’attuazione dell’art.20 D.M. 851/2017 

 
Al Direttore Generale dell’USR per la Campania  

drca@postacert.istruzione.it  

All'Ufficio per Ambito Territoriale per la Provincia di Salerno  
uspsa@postacert.istruzione.it 

Alle Scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Salerno  
scuole.sa@istruzione.it  

Ai Docenti  
Al Personale A.T.A  

Agli Alunni e ai Genitori del Liceo Statale ALFANO I  

All’Albo  

Atti - Sito WEB 

 
OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO e CHIUSURA GIORNI PREFESTIVI a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’art 10 del D.Lgs 297/94; 
VISTO l’art. 74, co. 3, del D.Lgs n. 297/1994; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi dell’art.21 della 
legge 15 marzo 1997, n. 59”, che all’art.5 co. 2 attribuisce alle istituzioni scolastiche, tra l’altro, la possibilità di predisporre adattamenti al 
calendario scolastico in relazione alle esigenze derivanti dall’offerta formativa, fermo restando il rispetto del monte ore annuale previsto per le 
singole discipline;  
VISTO l’art. 25 del D.Lgs n.165/2001; 
VISTI gli artt. 51-52 e 53 del C.C.N.L. del 29 novembre 2007 e sequenza contrattuale del 18 febbraio 2008 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Calendario Scolastico Nazionale e Regionale per l’a.s. 2024/25; 
VISTA la delibera della Giunta Regionale della Campania n. 194 del 23/04/2024 relativa all’approvazione del calendario scolastico dell’anno 
scolastico 2024/2025; 
VISTO il numero minimo di giorni di lezione e il monte ore annuale dei percorsi fissato dalla normativa vigente per la validità dell’anno scolastico; 
VISTO che la delibera della Giunta Regionale della Campania fissa al 12 settembre 2024 l’inizio delle attività didattiche, consentendo alle singole 
istituzioni scolastiche per motivate esigenze, di poter anticipare per un massimo di tre giorni la data di inizio delle lezioni;  
CONSIDERATO che le attività didattiche avranno inizio il giorno 12 settembre 2024;  
VISTO l’orario di svolgimento delle lezioni, dal lunedì al sabato;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.33 del 24/06/2024, relativa alle proposte di adeguamento del calendario scolastico; 
CONSIDERATO che non sono stati deliberati ulteriori giorni di chiusura; 
SENTITO il personale ATA; 

DISPONE 
la chiusura di questa Istituzione Scolastica nei seguenti giorni prefestivi per un numero totale di giorni 12: 
2 novembre 2024, per la commemorazione dei defunti; 
24 e 31 dicembre 2024, vigilie Natale e Capodanno; 
26 aprile 2025, ponte Festa della Liberazione; 
26 luglio 2025, ultimo sabato di luglio; 
dal 14/08/2025 al 16/08/2025, ponte di Ferragosto; 
tutti i sabati di agosto 
Salerno, 03/07/2024 

 

mailto:SAPM020007@ISTRUZIONE.IT
mailto:SAPM020007@PEC.ISTRUZIONE.IT



